
ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2021/1304 

ze dne 5. srpna 2021, 

kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/849 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově 
demokratické republice 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 27. května 2016 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2016/849 (1) o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově 
demokratické republice.

(2) V souladu s čl. 36 odst. 2 rozhodnutí (SZBP) 2016/849 provedla Rada přezkum seznamů označených osob 
a subjektů obsažených v přílohách II, III, V a VI uvedeného rozhodnutí.

(3) Omezující opatření vůči všem osobám a subjektům uvedeným na seznamech obsažených v přílohách II a III 
rozhodnutí (SZBP) 2016/849 by měla být zachována a odůvodnění týkající se deseti osob a jednoho subjektu 
a identifikační údaje čtyř osob by měly být aktualizovány.

(4) Dále by měly být aktualizovány identifikační údaje jedné osoby na seznamu obsaženém v příloze I rozhodnutí 
(SZBP) 2016/849.

(5) Rozhodnutí (SZBP) 2016/849 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Přílohy I, II, a III rozhodnutí (SZBP) 2016/849 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 5. srpna 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2016/849 ze dne 27. května 2016 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově demokratické republice 
a o zrušení rozhodnutí 2013/183/SZBP (Úř. věst. L 141, 28.5.2016, s. 79).

CS Úřední věstník Evropské unie 6.8.2021                                                                                                                                          L 283/13  



PŘÍLOHA 

1) V příloze I rozhodnutí (SZBP) 2016/849 se v oddíle „A. Osoby“ položka 77 nahrazuje tímto:

Jméno Další používaná jména Datum narození Datum zařazení 
na seznam OSN Odůvodnění

„77. Ri Pyong Chul Ri Pyong Chol, Ri 
Pyo’ng-ch’o’l

rok narození: 1948
státní příslušnost: KLDR
pohlaví: muž
adresa: KLDR

22. 12. 2017 Náhradník politbyra Korejské strany pracujících a první náměstek ředitele odboru 
pro zbrojní průmysl.“

2) V příloze II rozhodnutí (SZBP) 2016/849 se v části „I. Osoby a subjekty odpovědné za programy KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného 
ničení nebo osoby či subjekty jednající jejich jménem nebo na jejich příkaz, nebo subjekty, které jsou těmito osobami vlastněny nebo ovládány“ oddíle „A. Osoby“ položky 6, 7, 10, 11, 
15, 16, 17, 18, 19, 24, a 25 nahrazují tímto:

Jméno Další používaná jména Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„6. SO Sang-kuk SO Sang Kuk Datum narození: 30. 11. 1938
Pohlaví: muž

22. 12. 2009 Vedoucí katedry jaderné fyziky, Univerzita Kim Ir-sena.

7. KIM Yong Chol KIM Yong-Chol; KIM 
Young-Chol; KIM 
Young-Cheol; KIM 
Young-Chul

Datum narození: 1946
Místo narození: Pchjongan- 
Pukto, KLDR
Pohlaví: muž

19. 12. 2011 Člen ústřední vojenské komise Korejské strany pracujících, politbyra a Komise pro 
státní záležitosti Korejské lidově demokratické republiky. Bývalý velitel Generálního 
úřadu pro průzkum (Reconnaissance General Bureau, RGB), tj. subjektu, na nějž se 
vztahují sankce Rady bezpečnosti OSN. Je možné, že byl znovu jmenován ředitelem 
odboru jednotné fronty.

10. HONG Sung-Mu HUNG Sun Mu; 
HONG Sung Mu

Datum narození: 1. 1. 1942
Pohlaví: muž

20. 5. 2016 Náměstek ředitele odboru vojenského průmyslu. Odpovědný za vývoj programů 
týkajících se konvenčních zbraní a raket, včetně balistických raket. Jedna z hlavních 
osob odpovědných za průmyslový rozvoj programů pro jaderné zbraně. Je 
odpovědný za programy KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo 
jiných zbraní hromadného ničení. Dne 28. listopadu 2017 byl přítomen při odpálení 
mezikontinentální balistické rakety Hwasong-15. V červenci 2020 se účastnil 
zasedání ústřední vojenské komise Korejské strany pracujících, které bylo věnováno 
„odrazování od války“, což je eufemismus používány při odkazech na jaderný 
program KLDR. V lednu 2021 byl znovu zvolen do ústředního výboru strany.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 283/14                                                                                                                                           

6.8.2021  



Jméno Další používaná jména Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

11. JO Kyongchol JO Kyong Chol Pohlaví: muž 20. 5. 2016 Generál Korejské lidové armády. Bývalý člen ústřední vojenské komise Korejské 
strany pracujících, jež je ústředním orgánem KLDR pro otázky národní obrany. 
Ředitel velení pro vojenskou bezpečnost. Je odpovědný za podporu nebo 
prosazování programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo 
jiných zbraní hromadného ničení. Doprovázel Kim Čong-una na nejrozsáhlejším 
cvičení dělostřelecké palby s dlouhým dosahem. V lednu 2021 byl znovu zvolen do 
ústředního výboru strany.

15. KIM Rak Kyom KIM Rak-gyom; KIM 
Rak Gyom

Pohlaví: muž 20. 5. 2016 Čtyřhvězdičkový generál, bývalý velitel strategických sil (Strategic Rocket Forces), tj. 
subjektu označeného ze strany OSN, které zahrnují čtyři strategické a taktické 
raketové jednotky, včetně brigády obsluhující KN-08 (ICBM). Bývalý člen ústřední 
vojenské komise Korejské strany pracujících, jež je ústředním orgánem KLDR pro 
otázky národní obrany. Podle zpráv médií se měl KIM Rak-kjom v dubnu 2016 
účastnit zkoušek motorů mezikontinentálních balistických raket s KIM Čong-unem. 
Je odpovědný za podporu nebo prosazování programů KLDR v oblasti jaderných 
zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení. Nařídil cvičné 
odpalování balistických raket.

16. KIM Won-hong KIM Won Hong Datum narození: 7. 1. 1945
Místo narození: Pchjongjang, 
KLDR
Číslo pasu: 745310010
Pohlaví: muž

20. 5. 2016 Generál. Bývalý první náměstek ředitele odboru pro obecnou politiku Korejské 
lidové armády. Bývalý ředitel odboru pro státní bezpečnost. Bývalý ministr pro státní 
bezpečnost. Bývalý člen ústřední vojenské komise Korejské strany pracujících 
a Komise pro národní obranu, která byla klíčovým orgánem KLDR pro otázky 
národní obrany před tím, než byla reformou přeměněna na Komisi pro státní 
záležitosti; obě tyto komise jsou klíčovými orgány pro otázky národní obrany 
v KLDR. Je odpovědný za podporu nebo prosazování programů KLDR v oblasti 
jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení.

17. PAK Jong-chon PAK Jong Chon Pohlaví: muž 20. 5. 2016 V říjnu 2020 jmenován maršálem Korejské lidové armády, od dubna 2019 náčelník 
generálního štábu; od dubna 2020 člen politbyra. Člen ústřední vojenské komise 
Korejské strany pracujících, jež je ústředním orgánem KLDR pro otázky národní 
obrany. Je odpovědný za podporu nebo prosazování programů KLDR v oblasti 
jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení. V lednu 
2021 zvolen do ústředního výboru strany, politbyra ústředního výboru a ústřední 
vojenské komise.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
6.8.2021                                                                                                                                          

L 283/15  



Jméno Další používaná jména Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

18. LI Yong-ju RI Yong Ju Pohlaví: muž 20. 5. 2016 Admirál Korejské lidové armády. Bývalý člen ústřední vojenské komise Korejské 
strany pracujících, jež je ústředním orgánem KLDR pro otázky národní obrany. 
Bývalý vrchní velitel korejských lidových námořních sil, které jsou zapojeny do 
vývoje programů pro balistické rakety a do rozvoje jaderných kapacit námořních sil 
KLDR. Je odpovědný za podporu nebo prosazování programů KLDR v oblasti 
jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení.

19. SON Chol-ju SON Chol Ju Pohlaví: muž 20. 5. 2016 Generál Korejské lidové armády. Náměstek ředitele odpovědný za organizaci 
Korejské lidové armády a bývalý politický ředitel vzdušných a protivzdušných sil, 
který dohlíží na vývoj a modernizaci protileteckých raket. Je odpovědný za podporu 
nebo prosazování programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket 
nebo jiných zbraní hromadného ničení. V květnu 2020 byl podle dostupných 
informací na seznamu účastníků zasedání ústřední vojenské komise jako náměstek 
ředitele odpovědný za organizaci Korejské lidové armády.

24. RI Myong Su Datum narození: 1937
Místo narození: Mjongčchon, 
Severní Hamgjong, KLDR
Pohlaví: muž

7. 4. 2017 Vicemaršál Korejské lidové armády, první zástupce velitele Nejvyššího velitelství 
Korejské lidové armády. Do roku 2018 byl členem ústřední vojenské komise 
Korejské strany pracujících a náčelník štábu lidových ozbrojených sil. Ri Mjong-su je 
i nadále vlivnou osobou v záležitostech národní obrany, včetně programů KLDR 
v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení. 
Pravidelně se účastní severokorejských vojenských přehlídek. Je dlouholetým členem 
Nejvyššího lidového shromáždění, v současné době čtrnáctého.

25. SO Hong Chan Datum narození: 30. 12. 1957
Místo narození: Kangwon, 
KLDR
Číslo pasu: PD836410105,
pas platný do: 27. 11. 2021
Pohlaví: muž

7. 4. 2017 První náměstek ministra lidových ozbrojených sil a ředitel úřadu pro logistiku 
lidových ozbrojených sil, člen ústřední vojenské komise Korejské strany pracujících 
a generál lidových ozbrojených sil. V této funkci je So Hong-čchan odpovědný za 
podporu nebo prosazování programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických 
raket nebo jiných zbraní hromadného ničení. V lednu 2021 byl znovu zvolen jako 
člen ústředního výboru strany.“

3) V příloze II rozhodnutí (SZBP) 2016/849 se v části „I. Osoby a subjekty odpovědné za programy KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného 
ničení nebo osoby či subjekty jednající jejich jménem nebo na jejich příkaz, nebo subjekty, které jsou těmito osobami vlastněny nebo ovládány“ oddíle „B. Subjekty“ položka 4 
nahrazuje tímto:

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 283/16                                                                                                                                           

6.8.2021  



Název Další používané názvy Sídlo Datum označení Další informace

„4. Yongbyon Nuclear 
Research Centre 
(Středisko 
jaderného výzkumu 
v Yongbyonu)

22. 12. 2009 Výzkumné středisko, které se podílí na výrobě plutonia pro vojenské účely. Středisko 
je podřízeno Generálnímu úřadu pro atomovou energii (subjekt označený Radou 
bezpečnosti OSN dne 16.7.2009). Skupina odborníků zřízená v souladu s rezolucí 
Rady bezpečnosti OSN 1874 ve své závěrečné zprávě z března roku 2021 
konstatovala, že byly zaznamenány oblaky páry vycházející z budovy využívané pro 
výrobu UO2 v zařízení na obohacování uranu v yongbyonském komplexu, a uvedla, 
že podle jednoho z členských států OSN je zařízení na obohacování uranu 
v Yongbyonu v provozu.“

4) V příloze II rozhodnutí (SZBP) 2016/849 se v části „II. Osoby a subjekty poskytující finanční služby nebo převod majetku nebo zdrojů, které by mohly přispět k programům KLDR 
v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení“ oddíle „A. Osoby“ položka 2 nahrazuje tímto:

Jméno Další používaná jména Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„2. KIM Tong-un KIM Tong Un Datum narození: 1. 11. 1936
Pohlaví: muž

22. 12. 2009 Bývalý ředitel „kanceláře 39“ ústředního výboru Korejské strany pracujících, která se 
podílí na financování šíření. V roce 2011 byl údajně odpovědný za „kancelář 38“ 
pověřenou získáváním finančních prostředků pro vedení a elitu.“

5) V příloze III rozhodnutí (SZBP) 2016/849 se v části „Seznam osob podle čl. 23 odst. 1 písm. c) a čl. 27 odst. 1 písm. c)“ oddíle „A. Osoby“ položka 6 nahrazuje tímto:

Jméno Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„6. YUN Chol také znám 
jako CHOL Yun

třetí tajemník na 
velvyslanectví KLDR v Číně

22. 1. 2018 Chol Yun je podle zjištění skupiny odborníků OSN kontaktní osobou severokorejské společnosti 
General Precious Metal zapojenou do prodeje lithia-6, látky pro jaderné účely, na niž se vztahuje zákaz 
OSN; dále byl identifikován jako diplomat KLDR.

Název General Precious Metal byl již dříve Unií identifikován jako další název společnosti Green Pine, 
tedy subjektu zařazeného na seznam OSN.“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
6.8.2021                                                                                                                                          

L 283/17  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/1304 ze dne 5. srpna 2021, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/849 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově demokratické republice 
	PŘÍLOHA 


